PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3769/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
BRAÇOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA ENTRADA (PARTE DE CIMA)
QUANTO NA SAÍDA (PARTE DE BAIXO)
DA SERVIDÃO DAS BROMÉLIAS I -
BAIRRO VALE DO CARANGOLA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de colocação de braços de
iluminação pública, tanto na entrada (parte de cima) quanto na saída (parte de baixo) da
Servidão das Bromélias I - bairro Vale do Carangola.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete deste Vereador recebeu denúncia de moradores relatando a necessidade de
colocação de braços de iluminação pública, tanto na entrada (parte de cima) quanto na saída
(parte de baixo) da Servidão das Bromélias I - bairro Vale do Carangola.

A presente medida possui o objetivo de aumentar a segurança da população e coibir eventuais
acidentes.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 25/03/2021 - 15:36:49 Data do Processo: 25/03/2021 - 16:02:3
Processo: 3769/202